PORTARIA N.º 154/2021 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Larissa  Colussi  Bueno  para  o
cargo  de  Assessora  Técnica  da  Pró-
Reitoria  de  Administração  e  Finanças  -
PRAF.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei  nº

20.255/2020, de 26 de maio de 2020, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de

17 de dezembro de 2020 e o protocolo nº 17.405.016-3, de 02 de março de

2021.

R E S O L V E:

Art. 1º  Nomear,  Larissa Colussi Bueno, RG nº  10.751.455-4/PR, para o

cargo de Assessora Técnica vinculada à  Pró-Reitoria de Administração e

Finanças - PRAF, simbologia DA-4, a partir de 03 de março de 2021.

Parágrafo único A nomeação a que se refere o caput deste artigo compreende as

seguintes atribuições:

I - Realizar publicações e atualizações de contratos, aditivos e apostilamentos, no

âmbito da Universidade;

II - Elaborar minutas de aditivos e de apostilamentos de contratos, seguidas de

acompanhamento dos processos relativos às pactuações citadas;

III  - Executar procedimentos relativos ao controle, monitoramento e gestão dos

processos referentes aos contratos da Unespar.

Art. 2º Esta Portaria  entrará em vigor  na  data  da sua publicação,  com

efeitos a partir da data citada.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 03 de março de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora